4_8353720

Арбитражный суд Московской области

  107053, проспект Академика Сахарова, д. 18, г. Москва

http://asmo.arbitr.ru/

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об оставлении искового заявления без движения

г. Москва

23 апреля 2019 года                                                                                       Дело №А41-34428/19

Арбитражный суд Московской области в составе судьи Н.А. Поморцева ,

ознакомившись с исковым заявлением ООО "ПЛАКАТЭНЕРГО" (ИНН 7715777905, ОГРН

1097746618386)

к ООО "Прайм Техно Системс" (ИНН 5037003705, ОГРН 1065043013870)

о защите деловой репутации юридического лица,

УСТАНОВИЛ:

Исковое заявление оформлено с нарушением требований ст. 126   Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, а именно: в нарушение п. 2 ч. 1 ст.126

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации к исковому заявлению не

приложен документ, подтверждающий уплату государственной пошлины в установленных

порядке и размере или право на получение льготы по уплате государственной пошлины,

либо ходатайство о представлении отсрочки, рассрочки, об уменьшении размера

государственной пошлины;

Руководствуясь статьями 128, 184, 185 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

1.   Исковое заявление  ООО "ПЛАКАТЭНЕРГО" оставить без движения.

2. Предложить ООО "ПЛАКАТЭНЕРГО" в срок до 07 мая 2019 г. устранить

указанные недостатки.

Истцу разъясняется, что в соответствии с ч. 7 ст. 114 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации запрашиваемые судом документы должны быть

представлены к указанному сроку непосредственно в суд.

В случае  невозможности устранения недостатков в указанный срок, просьба

сообщить об этом суду телеграммой, телефонограммой и иными способами,

обеспечивающими оперативность извещения суда.

Заявления, ходатайства, отзывы и иные документы могут быть представлены в

арбитражный суд в электронной форме через информационный ресурс сети «Интернет»
«Мой арбитр»  http://my.arbitr.ru.

Адрес для корреспонденции: проспект Академика Сахарова, д. 18, г. Москва. При

переписке обязательно ссылаться на номер дела.

Информацию о движении дела, включая сведения об объявленных перерывах, о

времени и месте рассмотрения дела можно получить в Картотеке арбитражных дел

http://my.arbitr.ru/

 4_8353720

2

(http://arbitr.ru) и в информационных киосках, установленных на первом этаже здания

Арбитражного суда Московской области.

3. Истцу разъясняется, что в случае, если обстоятельства, послужившие основанием

для оставления искового заявления без движения, не будут устранены в установленный

судом срок, арбитражный суд в соответствии с ч. 4 ст. 128 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации возвращает исковое заявление и приложенные к нему

документы в порядке, предусмотренном ст. 129 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации.

Судья                                                                                                         Н.А. Поморцева

http://arbitr.ru/